Dahil ang "Educational Support Allowance" at "Scholarship Grant" ay magkaibang sistema, kailangan ang
dokumentong nagpapatunay na ang lahat ng tagapag-alaga ay hindi sakop ng buwis. Kailangan din ang kopya ng
bankbook para patunayan ang account na paglalagyan ng suporta.

Mula sa fiscal year Reiwa 2 (2020), bukod sa regular na aplikasyon, dalawang bagong sistema ang ipinatupad:

① Advanced payment para sa mga bagong mag-aaral: Ang bahagi ng scholarship ay maaaring maibigay nang
maaga sa mga pamilya ng bagong mag-aaral na kwalipikado bilang hindi sakop ng buwis sa fiscal year Reiwa 6 (2024).
Ang mga nais mag-apply para dito ay kailangang magsumite ng hiwalay na aplikasyon.

② Suporta sa mga pamilyang biglang naghirap: Ang scholarship ay ibinibigay sa mga pamilyang hindi kwalipikado
bilang hindi sakop ng buwis sa fiscal year Reiwa 7 (2025) ngunit bumaba ang kita sa katumbas na antas. Tanging mga
pamilyang hindi sakop ng regular na aplikasyon ang maaaring mag-apply. Kailangang magsumite ng aplikasyon
kasama ang apat na dokumento:

1. Dokumentong nagpapatunay ng dahilan ng pagbaba ng kita.
2.